JUSTICA E REDACÃO FINAL ÍCLJR\:

Novo Regimento lnterno da Câmara Municipal de Ubá

PARECER N° 097, de 02 de dezembro de 2022.

OBJETO:  Projeto  de  Lei  Ordinária  n°  130/2022,  que  "Autoriza  Abertua de  Crédito

Adicional  Especial  no  valor  de  R$  2.235,50  (dois  mil,  duzentos  e  trinta  e  cinco  reais  e

cinquenta centavos), para repasse de subvenção destinada à Academia Garra Mineira, junto

ao orçamento municipal de 2022, e dá outras providências."

AUTORIA: PREFEITO EDSON TEIXEIRA FILHO

1 -          RELATORIO

Trata-se de projeto de lei, de origem do executivo municipal, que tem como objetivo

[...]

do chefe do Executivo, não havendo, portanto, vício de iniciativa.

Ao  adentrar na o#ó/z.se  merz.Íórí.c7 do projeto,  trata-se de  autorização  do  legislativo

para a abertura de crédito adicional especial, junto ao orçamento municipal de 2022, o valor

de R$ 2.235,50 (dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos), para repasse

de subvenção destinada à Academia Garra Mineira.

0 gestor público esclarece na mensagem n° 093, de 07 de novembro de 2022, que o

projeto tem origem no OF. PRES N° 37/2022, enviado pela Câmara Municipal de Ubá,